AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ARON-18“ sh.p.k.

NE& Tirané, sot mé daté 25/08/2024:

Z. Altin Dakoli , shtetas Shqiptar, lindur ne Durres, Shqgiperi, me 07.08.1970 dhe banuss ne adresen
Rruga "Andon Zako Cajupi”, Tirané Shqipéri, mbajtés i pasaportes biometrike me nr. ZHOOR070950
dhe nr. Personal H008070950.

Né cilésing e “ortakut themelues™ ka rene dakort per hartimin e kétij akt themelimi, népémijet 1€ cilit
deklaron se me vullnet t€ lir, t& ploté e t& singerté, dhe iniciativén e liré private, mbéshtetur ne
Kushtetuten e Republikés se Shqiperisé dhe Kodin Civil n& fugi, né ligjiin 9901 daté 14.04.2008, “P&r
tregtarét dhe shogerité tregtare®, ligjin nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™,
né até Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojné shoqeriné tregtare, me pérgjegjési & kufizuar, “* ARON-18*
sh.p.k
NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE
Themelohet shoqéria me emrin "ARON-18" sh.p.k, Shoqéria do ti nénshtrohet legjislacionit shqiptar,
ndérsa degét g€ mund t€ krijohen do t’i nénshtrohen legjislacionit ku do t& keté seliné dega. Shogéria do
t€ ushtrojé veprimtarin€ e saj né bazé té kétij Akti Themelues dhe Statutit t& shoqérisé t& miratuar nga
ortaku dhe né pérputhje me legjislacionin shqiptar né& fuqi, éshté person juridik i t& drejtés shqiptare,
Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (mé poshté e quajtur “Shogéria™).
i . NENI 2
PERSONALITETI JURIDIK
Shogéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né QKB (Qéndra Kombétare e bizbnesit), né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shogéria “4RON-18" SHPK, éshté njé shoqéri tregtare me pergjegjesi t& kufizuar.
b NENI 3
SELIA E SHQ_OQE'RISE"
Shogéria e ka seliné né Njesine Administrative nr 5, Rrugén “Andon Zako Cajupi”, Nr 3/C3,
Tirane. _
Shogéria mund t€ ndryshojé seliné e saj, edhe népérmjet vendimit vetém nga Administratori si
edhe 1€ hapé zyra pérfaqésie, degg, t& krijojé filiale, si brenda ashtu edhe jashté Republikés sé
Shqipérisé, vetém me vendim t& asamblesé sé pérgjithshme. -
NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria ka pér objekt:

Shogéria tregtare me pérgjegjési te kufizuar “Aroni” ShPK, mund té kryeje ¢do llojé
aktivitet té lejuar me ligj né Republikén e Shqipérisé, duke pérfshiré pa kufizime né te
gjitha fushtat si né ndértim, shérbime, transport- mallrash,- transport = inertesh.- shitje-
blerje makinash, auto- servisé, bar - kafe dhe lavazh,-shérbime telemarketingu ose
marketing online etj, né'té gjitha fushat e mésipérme por duke mos ulimituar né to;
Ndértim banesash shumé katesh dhe resorte turistike, Shitje- Blerje material ndértimi.
Turizém dhénie me gira pronash (Real ESTATE).

e Import- eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice t&¢ biméve medicinal si dhe
grumbullimin e tyre, artikujve te ndryshém farmaceutike e kozmetike, & lendeve &
pérpunuara dhe t& papérpunuara pér prodhime farmaceutike sipas ligjeve né fugi. &

* Shitje , tregtimi, qiradh&nie dhe mirémbajtja , transporti I impianteve sanitare &
lévizshme, kimike dhe ekologjike ose wc (8 I&vizshme pastrim dezinfektim,
dizinfektimi I banjove t& I&vizshme ose fikse t& strukturave € tjera publike dhe private;




Realizimi, shitja dhe tregtimi i produkteve pér higjienén mjedisor ose humanitare me te
gjitha njésité t& 18vizshme ose fikse.

Shérbim pastrim dhe mirémbajtje te impianteve t€ brenshém dhe t& jasht€m: industrial
dhe civile, publike dhe private. Pastrim té pérditshme, pastrim special, pastrim pas
ristrukturimit, lyerjes etj. Lavazh, pastrim; trajtim dhe lublifikim té dyshemeve té ¢do
lloji dhe té ¢do lartésie. Pastrim dhe lavazh i kolltukéve, divanéve , karrigeve, tapeteve,
motogikletave , tendave t&€ holla dhe té trasha , grilave etj, t& ¢do lloji dhe pérmase.
Shérbime lavanderie dhe hotelerie, ‘larje, hekurosje t&€ ¢do lloj dhe transport i
materialeve t& pastra. Shérbime autolavazhi pér ¢do lloj mjeti. Pastrim dhe dezinfektim
(ODD) té strukturave spitalore te brendshme dhe t& jashtme me rrezik te ulet, te mesém
dhe té larté. '

Vleresim i impaktit mjedisor dhe audit mjedisor, hartim i akt ekzpertimeve, raporteve
etj. Tregtim (Shitblerje), furnizim , importim shumice dhe pakice te detersiveve,
produkteve, materialeve, pajisjeve , veglave, aksesoreve , makinave te pastrimit.
Shérbim mirémbajtje gjelbérimi e biméve zbukuruese, krasitje, mbjellje dhe zévendésim
lulesh, biésh dhe pemésh.Transport mallrash dhe produkesh pér ente te ndryshme.
Transport , grumbullim dhe hegje e mbetjeve urbane, pastrim qyteti, fshati, etj., dhe
trajtim e riciklimin e mbetjeve. Grumbullim, transporti pér djegien e mbetjeve spitalore
té rrezikshme.

Realizimin dhe mirémbajtjen e impianteve pér djegien e mbetjeve. Trajtimin dhe
djegien e mbetjeve urbane spitalore. Ripérdorimin e materialeve , paketim dhe prodhim
i lendeve djegése nga mbetjet. Pastrim me mjete teknike t€ posagme uji, transport i
materialeve té pastra. Pastrim i gropave skeptike té ¢do 1loji, me transportin e ujérave té
zeza.

Shérbim i Ndérhyrjes Higjeno-Sanitare, Shérbim Dezinfektimi (DDD-Dezinfektim-
Dezinfektim -Deratisim)- t& ¢do 1loj mjedisi t& brendshém dhe té jashtém, publik dhe
privat, t& spitaleve dhe gendrave shéndejésore té ¢do lloj subjekti; hegjen e gjarpérinjce,
genve , maceve, minjve té fshatit , mizave dhe insekteve , peméve dhe biméve.

Impotin dhe tregtimin e produkteve pér trajtimin DDD dhe hegjen e gjarpérinjve, genve,
maceve, etj.Prodhim dhe tregtime me shumice dhe pakice e pesticideve (PPP)

Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakicé té farérave, biméve , luleve etj.

Shitblerje, import, qiradhénie t& vingave pér ngritien e peshave, autoklavave,
makinerive pér ngritje vingave me kosh dhe ¢do lloj platfime ajrore tjetér. '

Sherbime pér lyerjen , pastinimin , stukimim né ¢do lartesi. Ndértime civile dhe
ekonomike ristrukturim té ndértesave deri ne 5 kate.

Pastrim impianteve té aspirimit-kondicionimit(HVAC-Ngrohje, Ventilim dhe
Kondicionim, kapat e kuzhinés, pajisjeve te impianteve industrial, restoranteve,
hoteleve, lavanderive( larje e thate) gendra tregtare, spitale, apartameteve € banesave
private etj.

Sherbime ekeltrike dhe Tregtimin e materialeve elektrike. Shérbime hidraulike dhe
tregtimin e materialeve hidraulike, ndértimin e ristrukturimin e ndértesave publike dhe
private, ristrukturimin dhe mirémbajtjen e te gjitha impianteve duke perfshire segmente
rrugore, mirémbajtie e ndértesave publike dhe private, shitjen dhe furnizimin e
aparaturave dhe materialeve pér impiantet elektrike, laboratori, spitali me shumicé dhe

pakicé.

-




Pér realizimin e veprimtaris¢ dhe arritjen gellimit , shogéria mund t& ushtrojé veprimtari
t€ tjera: t€ ¢do lloj operacioni tregtar, industrial dhe financiar t& luajtshém dhe te
paluajtshém, duke pérfshiré ndértimin, shitjen dhe administrimin e pasurive t&
paluajtshme gé lidhen me objektin e veprimtarisé.

Shogqéria do te keté si objekt t& veprimtarisé sé saj kryerjen e ¢do operacioni ekonomik
dhe ligjor ( t& brenshém dhe t& huaj) té lejuar nga legjislacioni shqiptar né pérputhje me
obkjektin e veprimtarisé sé¢ saj dhe q&é do t& jené t& réndésishme pér t& ardhmen e
shoqérisé.

NENI 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit prané Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit. Shoqéria e fiton personalitetin e vet nga momenti
i regjistrimit ne Qendrén Kombétare te Regjistrimit (QKB).

NENI 6

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali i shoqéris¢ tregtare &shté 1.000.000 Leké (nje million leke). Kapitali i shogérisé &shté i
pérbére nga 1 kuoté me vlerg, si me poshte:
Z. Altin Dakoli, zoterues e 1 (njé) kuote qé pérfaqéson 100% t& kapitalit t& shogérise me vleré
1.000.000 Leké (nje million leke).
Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré te tregétueshme.
Kapitali fillestar i shogérisé mund t& rritet apo zvogélohet dhe &shté totalisht i likuidueshém dhe i
nénshkrueshém.
Ortaku i vetém i shogérisé angazhohet me detyrén pér te shtuar volumin e veprimtarisé se shogérisé, té
respekioj€ detyrimin e ruajtjes s¢ sekretit t€ saj lidhur me tipologjing e aktivitetit t& saj tregtar dhe t&
mos démitojé interesat e shoqérisé.

NENI 7

TRANSFERIMI I KAPITALIT
Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té dIeJtat qé rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoggrisé,
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
¢) orkaku ka te drejté t'jua trashgojé kuotat e tij bashké&shortes/bashkéshortit dhe fémijéve.
f) n€ rast se ortaku déshiron t€ shes njé pjese t& kuotave mund ta b&jé né ¢do moment dhe gjithsashtu
nése né (€ ardhmen do t€ behet mer ortak pavaresisht % (pergindjes) se kuotave qé do t& gezoje né
momentin g€ do t& vendosi pér t€ shitur kuotat pérkatese, duhet tu japi prioritet fillimisht ortakeve te
tere nese do t& keté né t& ardhmen nése ata do t& jene te interesuar ne blerjen e tyre, nese asnjé nga
ortakét nuk shfaq interes ai ka té drejté té shesi kuotat e veta paleve té treta te interesuara.
NE rastin e kalimit t€ kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.
Personi g€ kalon kuotén dhe ai € e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shogérisé pér detyrimet
g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit t& kuotave, deri né gastin e regjistrimit t& kalimit te
sa) ne, Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8

) ORGANI VENDIMMARRES
Asambleja e pérgjithshme &shté organi i vetém vendimmarres i shogérisé g€ miraton ¢do ndryshim t&
statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj. T& drejtat dhe detyrimet e asamblesg s& pérgjithshme
ushtrohen nga ortaku i vetém ne rast se shoqeria &shté e themeluar nga nje ortak i vetem. Cdo ndryshim
statuti duhet t€ depozitohet prané QKR pér té pasqyruar ndryshimet né skedén e shogérisé.
Asambleja e Pérgjithshme vendos pér ¢éshije si:
L
)
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¢ politikave tregtare € shog@risg;
b) ukyshnnet € statutit;
¢) emé&rimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe & ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé s& veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesg;
i) géshtje t& tjera té& parashikuara nga ligji apo statuti.
j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
k)shpérndarjen e fitimeve v_]etore dhe mbulimin e humbjeve;
1) investime;
1) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
m) te bleje, shese, kembeje pasuri te paﬂmdshme te shogerise;
n) per shperndarjen e fitimit.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e venduneve jang absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk mund
t’i lcundreﬁoje pavlefshmériné t& tretit, q& ka ﬁtus' té drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shoqéria
provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té qarta.
Té gjitha vendimet e marra nga ortaku/ortaket regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, té dhénat e t&
cilit nuk mund t& ndryshohen ose té fshihen.
NENI 9
ADMINISTRIMI
Z. Altin Dakoli , shtetas Shqiptar, lindur ne Durres, Shqiperi, me 07.08.1970 dhe banues ne adresen
Rruga "Andon Zako Cajupi", Tirané Shqipéri, mbajtés i pasaportes biometrike me nr. ZH008070950
dhe nr. Personal H008070950 eméruar né kété detyré pér njé afat 5 (pesé€) vjecar duke filluar nga
data 25/08/2024 deri me daté 25/08/2029.

Admlmstratoret emérohen dhe shkarkohen me vendim te Asamblesé sé Pérgjithshme.
NENI 10

KOMPETENCAT
Administratori ka té drejté e detyrohet té:
a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme; .
b) pérfagésojé shogériné tregtare;
¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe t& librave kontabél té shoqérisé;
¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé
dhe, s& bashku me propozimet pé&r shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara
asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;
d) krijojé nj& sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q¢ kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;
¢)T& hape llogari bankare dhe t& operoje pér llogari t& kompanisé pa limit.
f) té kérkojé financime pa limit pér kompaniné nga banka apa institucione t€ tjera financiare;
g) raportojé pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare
h) té blejé dhe t& shesé, né emér t& shogérisé, produkte dhe ¢do gje tjeter si brenda territorit te Shqipérisé
ashtu dhe jashté territorit t& saj;
Administratori éshté i detyruar té thérrasi mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme edhe né rastet kur :
sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e
shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe
kur shoggria, brenda 2 viteve &€ para pas regjistrimit t€ saj, propozon t& blej& nga njé ortak pasuri, qé
kangé vleré mé t& larté se 5 (pese) pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit




financiare t€ certifikuara,
Adminisiratori ka € drejie 1€ kryeje t€ gjitha veprimet e administrimit t€ zakonshém e (&
jasht€zakonsh&m. Administratori pérfagéson Shoqéring pérpara té gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kéu
autoritetet gjygésore 1€ gjitha shkalleve. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né
marrédhénie me € tretét n€ emer t€ shoqérisé, né t&€ gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave gé
ligyi 1a jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve qé jan& né pérputhje
me objektin e saj.
Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin g& akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin két€ akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.
NENI 11
VITI FINANCIAR DHE FITIMET E SHOQEERISE
Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Me pérjashtim t& vitit t& paré
financiar q€ fillon nga data e regjistrimit t& shogerisé né¢ QKB dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.
Fitimel e shoqérisé i takojné ortakut t& saj. Asambleja sipas ligjit vendos pér ndarjen ose rigarkullimin e
tyre duke pércaktuar edhe modalitetet pér kété progeduré.
, NENI 12
SHPERNDARJA OSE PRISHJA E SHOQERISE
Shpérndarja ose prishja e shogégrisé mund té béhet né ¢do kohé :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t€ asamblesé s& pgrgjithshme;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shtg njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit™;
d) me vendim té gjykatés;
NE k&€ rast Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e
likuidimit t& shogerisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej
tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé ““ Shogeri né likuidim e sipér “.
NENI 13 : :
EMERIMI DHE SHKARKIMI I ADMINISTRATOREVE
Asambleja e pérgjithshme eméron dhe revokon administratorin ose administratorét né fuqi dhe mund té
eméroje edhe administratoré te tjeré me detyra te pércaktuara me ligj dhe né autorizim.
Administratori do te ushtrojé t¢ gjitha kompetencat e parashikuara me ligj, pér administrimin e
zakonshém 1€ shoqérisé, t€ pérfaqésojé shoqériné né marrédhéniet me té tretét me pérjashtim té
kompetencave ge vete ligji apo statuti u jep shprehimisht ortakeve.
Pér céshtje té¢ rendésishme t&€ vecante administratori konsultohet me ortakun dhe merr masat e
pércaktuara, te marra me shumicat e parashikuara me ligj.
NENI 14
TABELA, MARKA DHE SHENJA DALLUESE
Shogéria ka vulén e saj me pérmasa t& zakonshme, t& realizuar sipas parashikimeve t& ligjit né fugi dhe
mund t& keté njé marke te vetén. '
. NENI 15
BAZA LIGJORE
Shogéria do 1€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété akt themelimi dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
P& sa nuk parashikohet n€ k&€ akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shogenite wegtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqiperisé.
NENI 16
. JURIDIKSIONI
P&r 12 gjitha konflikiet g8 mund € lindin midis ortakut/éve dhe Shoqérisé dhe administratorit do t& jeté
kompetent junidiksioni | Republik&s sé Shqipérisé, me zbatimin e ligjeve shqiptare.
NENI 17
LIGJI I ZBATUESHEM




" Shoggria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne pérputhje me
shqiptar ne fugi dhe vegangrisht te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “pér Tregtaret o
Tregtare”.

NENI 18
REGJISTRIMI
Ky Akt Themelimi i Shoqérisé do t& hyjé né fugi pas regjistrimit, né regjistrat pérkatés, nga ¢
publike kompetente.

Neni 19
Dispozita pérfundimtare
Ky akt themelimi u redaktua né 3 kopje né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera té njéjta juridike.
Akti i mésipérm pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues i shoqérisé tregtare
“ARON-18“ sh.p.k , nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tyre
orgjinale.

ORTAKU 1 SHOQERISE
"ARON-18" SHPK

ALTIN DAKOLI

Al QMW”



